ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2018г.                                                                                                                              №6
с. Зелёная Поляна

О внесении изменений в решение Зелёнополянского сельского Совета   депутатов №14 от 28.12.2016г. «О бюджете муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2017 год».

    В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 28 декабря 2016г. №14   «Об утверждении  бюджета муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2017 год» следующие изменения:
1). Приложение №3 изложить в следующей редакции.
(приложение прилагается)

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета и социальной сферы (М.И. Карманов).

Глава сельсовета 				              	                  С.П. Сокол

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
[bookmark: _GoBack] к решению  Зелёнополянского сельского Совета депутатов от 28.12.2016г. №14

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2017 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма
тыс. руб.
	Изменения
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация  Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	303

	2715,2
	+133,7
	2715,2

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1241,1
	+156,2
	1397,3

	Функционирование высшего должностного лица субъект Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	37,7

+237,9

275,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

+237,9

+237,9

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

+237,9

+237,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120

+237,9

+237,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100

+237,9

+237,9

	Расходы на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по вопросам местного значения  за счет субсидии из краевого бюджета
	303
	01
	02
	9850070420

	37,7

	37,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	9850070420
	100
	37,7

37,7

	Фонд оплаты труда государственных ( муниципальных) органов
	303
	01
	02
	9850070420
	121
	21,2

21,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	9850070420
	129
	16,5

16,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	0120010110
	244
	0,5

-0,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	823,7

-86,9

736,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	625,5

-185,8

439,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	625,5

-185,8

439,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	388,4

+51,3

439,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	225,7

+5,6

231,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	120
	225,7

+5,6

231,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	171,5

+8,8

+180,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	54,2

-3,2

51,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	303
	01
	04
	01 2  00 10110
	200

152,0

+52,9

204,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	10,7

-7,3

3,4

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9290000000

	167,6

+97,9

265,5

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	9290071190
	200
	159,2

+96,3

255,5

	Cофинансирование субсидии из краевого бюджета на обеспечение расчетов за уголь(отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190
	244
	8,4

+1,6

10,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	237,0

-237,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	04
	01 2 00  10130
	100
	237,0

-237,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010130
	120
	237,0

-237,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010130
	121
	170,4

-170,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010130
	129
	66,6

-66,6

	Расходы на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по вопросам местного значения за счет субсидии из краевого бюджета
	303
	01
	04
	9850070420

	31,6

31,6

	Фонд оплаты труда государственных ( муниципальных) органов
	303
	01
	04
	9850070420
	100
	21,2

+9,2

30,4

	Заработная плата
	303
	01
	04
	9850070420
	121
	21,2

21,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	9850070420
	129

	+9,2
	9,2

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	9850070420
	800
	1,2

1,2

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	9850070420
	853
	1,2

1,2

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07

	1,4

1,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	07
	0100000000

	1,4

1,4

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130000000

	1,4

1,4

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010240

	1,4

1,4

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	0130010240
	200
	1,4

1,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	0130010240
	240
	1,4

1,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	0130010240
	244
	1,4

1,4

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11

	1,0

-1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	1,0

-1,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	1,0

-1,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	1,0

-1,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	1,0

-1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	375,9

+7,5

383,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00  00000

	0,5

0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	0,5

0,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 7006

	0,5

0,5

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	0,5

0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	300,3

+7,6

307,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	300,30

+7,9

307,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0250010820
	121
	228,3

+13,4

241,7

	Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0250010820
	129
	72,0

-5,9

66,1

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	1,0

+31,0

32,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	1,0

1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	43,1

43,1

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	43,1

43,1

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	43,1

43,1

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	43,1

43,1

	Расходы на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по вопросам местного значения за счет субсидии из краевого бюджета
	303
	01
	13
	9850070420

	31,0

31,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	9850070420
	121
	21,6

21,6

	Начисление на выплаты по оплате труда
	303
	01
	13
	9850070420
	129
	9,4

9,4

	Национальная оборона
	303
	02

	76,4

	76,4

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	303
	02
	03

	76,4

	76,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	76,4

76,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 0000

	76,4

76,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	76,4

76,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	73,1

73,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	121
	43,3

+12,8

56,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных( муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	129
	13,00

+3,9

16,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	20,1

-16,8

3,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	240
	20,1

-16,8

3,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	1,5

-1,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	1,0

1,0

	Учреждения по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны,чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	303
	03
	10
	02 5 00 10850

	1,0

-1,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных )нужд
	303
	03
	10
	02 5 00 10850
	200
	1,0

-1,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	14

	0,5

-0,5

	Муниципальная целевая программа «Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2015-2016гг.»
	303
	03
	14
	40 0 00 00000

	0,5

-0,5

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ
	303
	03
	14
	40 0 00 60990

	0,5

-0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	14
	40 0 00 60990
	200
	0,5

-0,5

	Национальная экономика
	303
	04

	456,3

	456,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	456,3

456,3

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	456,3

456,3

	Мероприятия в области транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

456,3

456,3

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	456,3

456,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	456,3

456,3

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	303
	05

	44,8

44,8

	Благоустройство
	303
	05
	03

	44,8

	44,8

	Удаление и переработка бытовых и промышленных отходов
	303
	05
	03
	9290018110

	37,0

37,0

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018110
	200
	37,0

37,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 S0 01200

	7,8

7,8

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 S0 01200
	200
	7,8

7,8

	Культура и  кинематография
	303
	08

	846,0
	-21,0
	825,0

	Культура
	303
	08
	01

	90,7
	+44,0
	134,7

	Государственные и муниципальные учреждения Алтайского края
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	66,8

66,8

	Государственные и муниципальные учреждения в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	66,8

66,8

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	43,6

43,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	39,9

39,9

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	08
	01
	0220010530
	800
	3,7

3,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	0220010530
	851
	3,7

3,7

	Библиотеки
	303
	08
	01
	0220010570

	23,2

23,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010570
	200
	23,2

23,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010570
	240
	23,2

23,2

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9290000000

	23,9

+43,9

67,8

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы
	303
	08
	01
	9290071190
	244
	17,7

+43,5

61,2

	Cофинансирование субсидии из краевого бюджета на обеспечение расчетов за уголь(отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	08
	01
	92900S1190
	200
	6,2

+0,4

6,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	92 9 00 S1190
	244
	6,2

+0,4

6,6

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	303
	08
	04

	755,3

-64,9

690,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0200000000

	684,5

-64,9

619,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0250000000

	684,5

-64,9

619,6

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	08
	04
	0250010810

	684,5

-64,9

619,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными( муниципальными) органами казенными учреждениями органов управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	0250010810
	100
	684,5

-64,9

619,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	08
	04
	0250010810
	120
	684,5

-64,9

619,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	08
	04
	0250010810
	121
	521,7

-44,8

476,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	08
	04
	0250010810
	129
	162,8

-20,2

142,6

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района»на 2015-2020годы
	303
	08
	04
	44 0 00 00000

	2,5

2,5

	Муниципальная программа «Ремонт и благоустройство памятников, расположенных в поселениях района»
	303

	08
	04
	44 5 00 00000

	2,5

2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 5 00 66560
	200
	2,5

2,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	4450066560
	240
	2,5

2,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	9850000000

	68,3

68,3

	Расходы на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по вопросам местного значения за счет субсидии из краевого бюджета
	303
	08
	04
	9850070420

	68,3

68,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	08
	04
	9850070420
	121
	47,7

47,7

	Начисление на выплаты по оплате труда
	303
	08
	04
	9850070420
	129
	20,6

20,6

	Социальная политика
	303
	10

	49,0

	49,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	48,0

	48,0

	Иные вопросы в отрасли социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	48,0

48,0

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	48,0

48,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	48,0

48,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	48,0

48,00

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03
	0000000000

	1,0

1,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	03
	9000000000

	1,0

1,0

	Прочие мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 00
66810
	200
	1,0

1,0